Cf. Historia de las guerras civiles de Granada, *Gotha* 1805. Tom. I. p. 7.

§. V.

Ita tota Hispania vsque ad Pyrenaeos in potestatem Saracenorum peruenit, miseris Gothorum reliquiis hinc inde in montibus delitescens. Per 1000 annos Saraceni Hispaniam paene totam occuparunt, dum anno millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo penitus expellerentur. In tam longo annorum spatio lingua arabica, qua Mauri utebantur, cum victis communicabatur, ita vt per omnes paene regni partes Mauri aequae ac Hispani illam loquerentur.

 §. VI.

At lingua gothica minime extingui poterat, sed in parua a Saracenorum potestate liberata regna cum victoriis ex Mahammedanis reportatis redire videbatur. Ad summam inter haec regna potestatem Castilia euehebatur, vnde factum est, ut hujus prouinciae dialectus maximam prae ceteris auctoritatem sibi assumeret. Quot enim regna Christianorum in Hispania extiterunt, tot dialecti linguae, quam Romanzo adpellant. Quum Castilia tandem superior ceteris decederet (Castiliae regina Isabella principi Arragoniae Ferdinando nubente anno MCCCCLXIX) et Saraceni junctis viribus ex Hispania expellerentur, lingua castiliensis sola victrix remanebat.

§. VII.

Absque dubio lingua quoque Lusitana a castiliana suppressa esset, nisi propria ciuitas lusitana facta esset, quae castiliensi semper parem sese gerebat, vnde huic dialecto inuoluendae fines positi sunt.

§. VIII.

Hinc nomen castilianae linguae hispanicae prae ceteris tribuebatur et optimi gentis hispanicae scriptores opera sua in hac dialecto exararunt. Grauitas et snauitas intime in hac lingua sunt conjunctae; summa copia atque euphonia verborum, ita ut ad quamuis speciem poeseos, maxime simili exitu clausae, sit aptissima.

T H E S E S.

- I. *Infinita malorum omnis generis seges ex bellis sacris, quae vocant Kreuzzüge, in utrumque orbem redundauit.*
 - II. *Romani in scribenda historia Graecis pares, in ceteris artibus inferiores erant.*
 - III. *Neque Graecorum, neque Gothorum architecturam ad nostram aeuum pertinere, certum est.*
 - IV. *Ars pictoria apud antiquos minori euentu exercebatur, quam apud populos Christianos.*
 - V. *Quisque poetae alieni carmina in linguam vernaculam bene translaturus ipse poeta sit, necesse est.*
 - VI. *Si qui fuerint, qui voluntatem humanam liberam esse omnino negent, errant.*
 - VII. *Optimus quisque fortissimus est.*
 - VIII. *In Shakespearii tragoedia, cui heros fabulae Hamlet nomen dedit, Act. I. Sc. IV. p. m. 24. pro:*
Or by some habit, that too much o'er-leaues the form of plausible manners
legendum esse - o'er - leaps - statuo.
 - IX. *Narrationes insertae, quae Episodia vocantur, carmini epico ornameto potius, quam dedecori sunt.*
 - X. *Linguam hispanicam italica esse praestantior.*
 - XI. *De musica veterum nil certi dici posse.*
 - XII. *Milites, qui pugnare pro penetibus suis atque focis semper fortiores sese praestabant iis, qui pro honore tantum pugnare.*
-